
UCHWAŁA NR VI/39/2019
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sompolno.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 ust.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę  Pani J.P. na działalność Burmistrza Miasta Sompolno.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sompolnie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sompolnie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/39/2019

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sompolno.

Pani J.P i M.K. zwróciły się o rozwiązanie sporu i wyjaśnienie wątpliwości związanych z korzystaniem 
przez nie jako emerytowane nauczycielki z tzw. działek nauczycielskich. W tym celu skierowały sprawę do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Sompolno.

Wcześniej Pani J.P. wystąpiła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie, które sprawę 
potraktowało jako skargę na działalność Burmistrza Miasta Sompolno i przekazało Radzie Miejskiej 
w Sompolnie.

Odbyło się jedno spotkanie z udziałem Burmistrza Miasta Sompolno, obydwu zainteresowanych oraz 
radcy prawnego Urzędu Miejskiego w Sompolnie. Komisja Skarg Wniosków i Petycji także zorganizowała 
spotkanie przy udziale osób wymienionych wyżej, a nadto z udziałem osoby zainteresowanej 
wydzierżawieniem przedmitowych gruntów. Zarówno Burmistrz, jak i radca prawny szczegółowo wyjaśnili 
zainteresowanym zasady korzystania z działek nauczycielskich i pouczyli o powinności wykazania  
stosownym dokumentem na jaki okres działki te Paniom J.P. i M.K. zostały oddane do korzystania i które to 
były działki. Zainteresowane nie dostarczyły żadnego dokumentu wywodząc, że nie są obecnie w stanie, ze 
względu na upływ czasu okazać żadnego dokumentu. Nadto w trakcie składania wyjaśnień obie 
zainteresowane wskazały, że tylko część gruntów przydzielono im samym (każdej po jednej działce), 
a pozostałe grunty użytkują jako przekazane im przez innych byłych nauczycieli, którzy już korzystaniem 
z tych gruntów zainteresowani nie byli. Dalsze wyjaśnienia zainteresowanych doprowadziły do 
stwierdzenia, że nawet te działki, które były im przypisane indywidualnie, także bezpośrednio nie były 
przez Panie J.P. i M.K. osobiście wykorzystywane, ale stały się w pewnym okresie przedmiotem dzierżawy 
dla osoby trzeciej.

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U, z 2017 r., poz. 2203) 
w art. 76 pkt 26, z dniem 1 stycznia 2018 r. uchyliła uprawnienie socjalne nauczycieli dotyczące prawa do 
działki gruntu szkolnego (art. 56 Karty Nauczyciela). W tym przypadku ustawodawca zastosował jednak 
instytucję zachowania prawa nabytych. Zgodnie bowiem z art.135 cytowanej ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, nauczyciel, nauczyciel będący emerytem, rencistą lub nauczcielem pobierającym świadczenie 
kompensacyjne, który do dnia 1 stycznia 2018 r. korzystał z uprawnień określonych w art.56 (prawo do 
działki gruntu szkolnego) ustawy - Karta Nauczyciela, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 stycznia 
2018 r., zachowuje te uprawnienia do końca okresu, na jaki zostały mu one przyznane.

Na tle przedstawionego stanu faktycznego i obowiązującego w tym zakresie prawa oświatowego,  brak 
dokumentu, na podstawie którego można by zweryfikować uprawienie Pani J.P. i M.K nie daje podstaw do 
zachowania przez nie uprawienia, na które się one powołują.

Biorąc pod uwagę powyższe, w ocenie Rady Miejskiej w Sompolnie złożona skarga jest bezzasadna.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1




